CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO.: LA-48-E00-048E00995-N-001-2023

OBJETO DE LA ADJUDICACION: “ENAJENACION Y RETIRO DE 33 VEHICULOS NO UTILES PARA
“EL INBAL”

'}

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas, del dia 15 de noviembre de 2023, en la Sala de
juntas de la Coordinacién de Recursos Materiales, sito en Avenida Judrez ndmero 101 piso 16,
colonia Centro, Alcaldia Cuauhtémoc, Cédigo Postal 06040; se reunieron los servidores publicos
y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de
llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la Licitacién indicada al rubro, de
conformidad con lo previsto en el numeral 1inciso d) de la Convocatoria.

Este acto es presidido por el Licenciado Ricardo Arturo Garcia Martinez, Encargado del
Despacho de la Coordinacién Nacional de Recursos Materiales, servidor pUblico designado por
la convocante, quien al inicio de esta junta, comunicd a los asistentes que de conformidad con
el numeral 1 inciso d) de la Convocatoria, solamente se atenderdn solicitudes de aclaracion a la
Convocatoria, de las personas cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a
este acto, en caso contrario, no se les dard respuesta, Unicamente se les permitird su asistencia
sin poder formular preguntas. :

Quien preside el acto, es asistido por los representantes del Departamento de Control de Bienes
Muebles y Direcciéon de Asuntos Juridicos, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta.

La convocante realiza las siguientes precisiones:
Precision nimero 1
Dice: Anexo UNO

Il Descripcién
Enajenacion y retiro de 33 vehiculos no Utiles para “EL INBAL”:

:;/

2 v
CUADRO DE DETERMINACION DEL VALOR MINIMO DE VENTA Y VALOR DE \,}ENTA
Parti VALOR | DETERMINACION
da | PLACAS MARCA | SUBMARCA | MODELO | MINIMODE | DELVALOR |CONDICIONES| DOCUMENTO
VENTA MINIMO
1 196-SNH NISSAN TSURU 2003 $7,916.13 NO SIRVE FACTURA
2 874-PSF_| CHRYSLER | STRATUS 1997 $6,486.60 NO SIRVE FACTURA
3 | 406-PLH | CHEVROLET | MALIBU 1998 $8,887.05 NO SIRVE FACTURA
4 | 228-TYB NISSAN SENTRA 2006 $13,121.10 NO SIRVE NO TIENE
5 819-SBF NISSAN PLATINA | 2005 | $8967.70 NO SIRVE FACTURA
' NO SIRVE NO
6 | 461-WGD NISSAN TSURU 2009 | $13,529.63 TIENE LLAVE FACTURA
: CARTA FACTURA
7 545-SBF NISSAN PLATINA | 2005 $883890 | iagmc/LBRO| NOSIRVE SEGUROS
8 | 227-PVA NISSAN TSURU 1999 $7,057.75 AZUL NO SIRVE FACTURA
9 719-TRZ NISSAN PLATINA | 2006 | $9,929.70 NOSIRVE | FACTURA SEGUROS
NO SIRVE NO

10 | 185-USE | FORD FIESTA FIRST 2007 | $11979.00 | TIENE LLAVE 'NOTIENE
1| 858-YNS NISSAN SENTRA 2005 | $1209128 | . | NO SIRVE NO TIENE

COPIA CERTIFICADA
12 | 466-LZV NISSAN TSURU 2002 $7,69813 NO SIRVE = R ETBA

COPIA CERTIFICADA
13 660-%/ DODGE STRATUS | 2005 | $10,909.80 NO SIRVE FACTURA s
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: COPIA CERTIFICADA
% | as5zZFV DODGE NEON 2003 $819133 NO SIRVE phaiai
COPIA CERTIFICADA
15 | 700-zDW NISSAN SENTRA 2002 | $885870 NO SIRVE el
_ COPIA CERTIFICADA
6 | 897-TEV | CHRVYSLER NEON 2004 $9154.58 NO SIRVE el
NO SIRVE NO | COPIA CERTIFICADA
17 | 90s-wiA NISSAN SENTRA 2002 $8,36910 A v
‘ COPIA CERTIFICADA
18 | 145-vzC DODGE STRATUS | 2005 | $1305.80 NO SIRVE ey
9 | 968-VHW FORD KON 2007 | $1226.60 NO SIRVE NO TIENE
20 | 894-PME DODGE STRATUS | 2005 $11.226.60 NO SIRVE COP'@XEEJ 'RF ACADA
21 | 509-SRJ NISSAN TSURU 2003 $7.916.13 NO SIRVE NO TIENE
22 | 454-PWU NISSAN TSURU 1999 $7.057.75 NO SIRVE FACTURA
23 | 774-LWL NISSAN TSURU 2001 $7,384.75 NO SIRVE FACTURA
24 | KS-40260 | CHEVROLET | VANNETE | 1993 | $10,03529 NO SIRVE FACTURA
: NO SIRVE NO
25 | NTC1490 |VOLKSWAGEN| PANEL 1994 | $23,51093 bicylotis FACTURA
26 | 235-WG NISSAN ICHIVAN 1993 $10,70213 NO SIRVE FACTURA
27 | 757-UWU DODGE RAM 3500 | 1997 $8,88250 NO SIRVE NO TIENE
RAM
28 | s518-5R3 DODGE WAGON 2003 | $1274735 NO SIRVE NO TIENE
1500
29 | 142-RBB | NISSANPICK | PICKUP 2002 | $21924.75 NO SIRVE copv;\:Acg?J 'RF A'CADA
LUV PICK COPIA CERTIFICADA
30 | 929-SPX | CHEVROLET b 2002 $8,68815 NO SIRVE Sk
31 | 739.RMV | CHEVROLET |SUBURBAN | 2002 | $18547.20 No sipyE | SOPIA GERTIFIGADA
: FACTURA
32 | 299-RHX FORD EXPLORER | 2002 | $1379840 NO SIRVE COP'@E?J ‘RF /LCADA
33 5631C SUSUKI GS500 2000 | $9.92920 NO SIRVE FACTURA
TOTAL $370,399.64

Debe decir: Anexo UNO

Il Descripcién
Enajenacion y retiro de 33 vehiculos no Utiles para “EL INBAL”™:

. - -
2018,
GUIAEBC/ 2007,
1| 196-SNH NISSAN TSURU GSl 2003 $7,91613 NOSIRVE | FACTURA | ORIGINAL | 2016 | 2014201 | 2002 X
LIBRO AZUL el
2013 . o
;o‘*"’/‘

4
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2018,
. 2017, WF | s
2 | 874-PSF | CHRYSLER STRATUS 1997 | $648660 NOSIRVE | FACTURA | ORIGINAL | 2016 2016, X
copiA
2014, 2014

2013
2018,

2017, 2016 :
3 | 406-PLH | CHEVROLET | MALIBULS 1998 $8,887.05 NOSIRVE | FACTURA | ORIGINAL | 2016, 208 | 20m X/

2014,
2013
2022,
4 | 228TYB | NISSAN SENTRA 2006 $1312110 NOSIRVE | FACTURA | NOTIENE | 23% 2014 | 2017 X

: 2012, 201
2018,
2017,
2016,
2013, 2012
2013,
2012.20m, | 2017, | 2015
6 | 46-weD | Nissan TSURU G| 2000 | $1352963 NOSIRVE | FACTURA | ORIGINAL | 20220M | 207 | 200 | NoTiENE
2009
2022,
2014,
2013,
2012, 201
2018,
2017,
8 | 227-PvAa | NIssAN TSURU Gl 1999 $7.057.75 NOSIRVE | FACTURA | ORIGINAL | 2016, 2014 | 20m X
2014, :

2013
2019,
2018,
CoPIA 2017, 2017 201 X
2006,
2014
2018,
2017, 2017,
2016, 2014
2013, 2012

W

20m, 4
2012 2008, X
2004

NISSAN

5 | BI9SBF | piaATINAK

PLATINA 2005 $8,967.70 .| NOSIRVE FACTURA ORIGINAL

CARTA
7 545-SBF NISSAN PLATINA 2005 $8,838.90 NOSIRVE | FACTURADE | NOTIENE
SEGUROS

2015 2019 X

NISSAN FACTURA DE

o | meTRz | S3NA PLATINA 2006 $9,929.70 NOSIRVE | "'seGuros

COPIA
FIRST 2007 $11,979.00 NO SIRVE SIMPLE DE ORIGINAL
FACTURA

COPIA .
SIMPLE DE 2022, S /
SENTRA 2005 $12,09128 NOSIRVE | FACTURAY COPIA 2021, 2o 2015 X
COPIA DE 2020
DONACION

FORD
FIESTA

10 185-USE 20M NO TIENE

NISSAN

n 858-YNS SENTRA XE

2013,
) coplA 2012, 201,
12 | 466-lzv | NISSAN TSURU GSli 2002 $7,69813 = NOSIRVE | cepmreana | ORIGINAL | 2025
2009
2022,
copIA 2021,
13 | 660-YYY | DODGE STRATUS 2005 | $10909.80 NO SIRVE CoPIA 2020, 2012 | 2017 X
CERTIFICADA e
2018
/ 208,
14 | 445zFv | DODGE NEON 2003 $819133 g NO SIRVE COPRIA ORIGINAL %812‘ 2012 2017 X
19l CERTIFICADA o | copia
2013
2018,
2017,
ORIGINAL | 2016,
2014,
2013

/ Pagina3dell
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2012, 201 2001 X

2017, 2017
2012 COPIA

COPIA
CERTIFICADA

15

15 700-ZDW NISSAN SENTRA XE 2002 $8,858.70 NO SIRVE
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) 2012, 201,
16 | 897-TEV | CHRYSLER NEON 2004 $9154.58 NO SIRVE COPIA oriGINAL | 2010 2on | 2004 X
154, CERTIFICADA 2009,
2008
2012, 20T,
CoPIA 2010, NO
17| 908-WIA | NISSAN SENTRAXE 2002 $8,36910 NOSIRVE | cerriana | ORIGINAL | 500 20| fao | NOTIENE
2008
2022,
copiA 2021, 2017,
18 | 45vzC | DODGE STRATUS 2005 | $130580 NOSIRVE | ceamtitara | COPIA |, 220 | 204 | 300 X
2010
COPIA 2012, 201,
SIMPLE DE Lo NO
19 | 9esvHW | FORD IKON 2007 | $122660 NOSIRVE | FACTURAY | ORIGINAL ' 2012 X
2009, TIENE
COPIA DE s
DONACION
. 2012, 2011, 200
COPIA 2010 COPIA
20 | 894-PME | DODGE STRATUS 2005 | $122660 NO SIRVE ORIGINAL ' 2on | CERTI X
CERTIFICADA 2009,
FICAD
2008
A
- COPLA 2012, 20,
; SIMPLE DE P
21 | s09-sRI | NISSAN TSURU GSli 2003 $791613 NOSIRVE | FACTURAY | ORIGINAL | 2010 20Mm 2003 X
COPIA DE e
DONACION
2008,
NISSAN TSURU GSli 2017, 2017
2 | asapwu | NESAM ey 1999 $7.057.75 NOSIRVE | FACTURA | ORIGINAL | 2016 20| 201 X
2014
2017,
2016, 2017 2017
23 | 774-LWL | NISSAN TSURU 2001 $738475 NOSIRVE | FACTURA | NOTIENE | 205, ' ' X
et 205 | 201
2013
2022,
KS-40 2021, 2015
2 -40- | CHEVROLET | VANNETE 1995 | $1003529 NOSIRVE | FACTURA | NOTIENE | 2020, 2013 X
260 vy CoPlA
2018
202,
2020, 2020,
25 | NTCls90 | VOLKSWAG 1994 1994 | $2351093 NOSIRVE | FACTURA | NOTIENE | 201, 2019, | 2020, X
EN PANEL 2014
2018, 2015
: 2017
2022,
— 2021, 2014,
26 | 235WG | NISSAN ICHIVAN 1993 $10,70213 NO SIRVE copPIA 2020, 2008, | 2017 X
DONACION
2019, 2007 i
2018 /I
_ 2012, 20T,
CcoPIA 2010, NO NO
27 | 757-uwu | DobGE RAM 3500 1997 $8,882.50 NOSIRVE | cemrmenoa | ORIGINAL | 200 | LHOC | Hene x Ly
2008 \
2012, 20T, \
. RAM WAGON copiA 2010,
28 | ‘si8-sR1 .| DODGE e 2003 | $1274735 NOSIRVE | cepmiriapa | ORGINAL | 5000 201 2003
2008

//’
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
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OBJETO DE LA ADJUDICACION: “ENAJENACION Y RETIRO DE 33 VEHICULOS NO UTILES PARA
“EL INBAL”

NISSAN . COPIA 2021, :
29 | 142-rBB o PICK UP 2002 | $2192475 NOSIRVE | cepmmieapa | ORIGINAL | 20% 201 2001 X
2012, 201
2012, 201,
coPIA 2010, NO
30 | 929-SPX | CHEVROLET | LUVPICKUP | 2002 $8,68815 NOSIRVE | ceprtfina | ORIGINAL | 2910 o .8 X
2008
2012, 20T,
31 | 739-RMV | CHEVROLET | SUBURBAN 2002 | $1854720 NOSIRVE | FACTURA | ORIGINAL | 2910 NO NO X
=47 2009, | TIENE | TIENE
: 2008
FACTURA 20;%%0”4 i
32 | 299-RHX FORD EXPLORER 2002 | $1379840 NOSIRVE | ASEGURADO | ORIGINAL | 230 202 | MO X
RA 2008
2013,
33 5631-C SUZUKI GS 500 2000 $9,929.20 NOSIRVE | FACTURA | NOTIENE 20;%]200“' 201 - 22%11? NO TIENE
2009
$356,869.96

El servidor publico que preside sefialé que se recibieron en tiempo y forma las solicitudes-de
aclaracion a la Convocatoria de las siguientes personas:

1 JORGE CONTRERAS VELAZQUEZ Personal 4
2 | SERGIO POSADAS VERDUZCO Personal 3
3 LUIS ANGEL POSADAS VERDUZCO Personal 3
4 | HIGINIO RAFAEL PEREZ DIAZ Personal 2
5 | JULIO JUAREZ VARGAS . Personal 3
6 | ADRIANA GARCIA RAMIREZ Personal 1
7 | XOCHITL CITLALLI GARCIA CASTRO Personal 6

A este acto no asistidé ningln representante o persona que manifestara su interés de estar
presente en el mismo en calidad de observador.

Se hace del conocimiento de los presentes que, se recibieron preguntas fuera de tiempo de [os
CC. Guillermo Antonio Herndndez Garcfa, Manuel Rosas Gutiérrez y Maria del Socorro Ri
Hernandez, ya que las preguntas no se recibieron conforme a lo solicitado en el numeral 1 incis
d) de la convocatoria el cual refiere que las personas que pretendan solicitar aclaraciones a los
aspectos contenidos en la convocatoria, el cual sefala qud las solicitudes de aclaracién, deberédn
entregarse personalmente en el h blcado en
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SECRETARIA DE CULTURA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO.: LA-48-E00-048E00995-N-001-2023

OBJETO DE LA ADJUDICACION: “ENAJENACION Y RETIRO DE 33 VEHICULOS NO UTILES PARA
“EL INBAL”

Avenida Judrez nimero 101 piso 16 colonia Centro C.P. 06040, Alcaldia Cuauhtémoc, Ciudad de
México, a mas tardar 24 horas antes de la fecha y hora en que se vaya a realizar la junta de
aclaraciones, por lo que no se les dard respuesta ya que no cumplen con los requisitos
sefialados en la convocatoria. Las preguntas Unicamente formardn parte del expediente
respectivo.

Acto seguido, se procedié a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la
Convocante, como se indica a continuacion:

~_JORGE CONTRERAS VELAZQUEZ !
,{PREGUNTAS. ,

(_Puedo participar en las Unldades de Ias
tres Partidas?

‘,,RESPUESTAS.‘
NO SE DA RESPUESTA A SU
PREGUNTA, toda vez que es confusa

NUMERO |

1 ya que la licitacién se conforma de 33
partidas y la adjudicacién serd por
partida.

Si se puede ofertar con un solo
cheque de caja o certificado por el
total o las partidas ofertadas

;Puedo ofertar todas las Partidas con un
2 solo cheque de caja?

iQué documentacién van a entregar por | Se entregardn los documentos
cada vehiculo? establecidos en la precisiéon ndmero 1
3 ' de la presente acta, asi como en su

caso, las llaves de las unidades que
cuenten con las mismas

:Es necesario revisar los tres corralones,
donde se ubican los vehiculos? Ya que a
mi no me interesan los vehiculos ubicados

Si, es obligatorio acudir a los lugares
de visita de Santa Veracruz, bodegas
de Ticoman y bodegas de Tultitlan,

incluird el IVA?

en otros corralones de conformidad con lo sefialado en
el numeral VI del Anexo UNO de la
convocatoria
e ~ SERGIO POSADAS VERDUZC ;
NOMERO | ‘,PREGUNTAS' e ASii i
' cSe puede ofertar por todos Ios vehlculos NO SE DA RESPUESTA A SU
] a u sin haber revisado esos puntos, de | PREGUNTA, toda vez que es confusa
todas maneras, se garantizan y en caso de | ya que no precisa a que puntos se
incumplir se pierde dicha garantia? refiere
:Qué documentacién van a entregan de | Se entregardn los documentos
los vehiculos? establecidos en la precisién ndmero 1
2 de la presente acta, asi como en su
' caso, las llaves de las unidades que
cuenten con las mismas
5 ;El precio ofertado por los vehiculos ya Es correcta su apreciacion

J 7
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OBJETO DE LA ADJUDICACION: “ENAJENACION Y RETIRO DE 33 VEHICULOS NO UTILES PARA
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C SADAS VERDUZCO o

RESPUESTAS:

A mi

Unicamente me mteresan Ios
vehiculos que se encuentran en Tultitlan,
debido a que se encuentran cercanos a mi
lugar de trabajo, no son de mi interés los
otros puntos

NO SE DA RESPUESTA, ya que no
realiza ninguna préegunta

¢Por qué tan poco tiempo para la
inspeccién de tres puntos considerando
las distancias y la cantidad de vehiculos es

NO SE DA RESPUESTA A SU
PREGUNTA, toda vez que no estd

2 : : 4 . . directamente vinculadas con los
imposible realizar la inspeccién de los tres : ,
; puntos contenidos en la
lugares y acudir por las bases del presente . SO S
convocatoria a la licitacién publica.
evento en un lapso de tres horas?
¢Por qué publicaron tan apresurada la
Licitacion en tiempos de inspeccién | NO SE DA RESPUESTA A SU
vehicular e inscripcién, dado que la | PREGUNTA, toda vez que no estd
3 apertura de ofertas y presentacién son | directamente vinculadas con los
hasta el dia 23 de noviembre de 2023, | puntos contenidos en la
habiendo un plazo demasiado amplio a | convocatoria a la licitacién publica.
esa fecha?
__HIGINIO RAFAEL pERr-:z DIAZ o

"NUMERO

PREGUNTAS:“:':

RESPUESTAS

(,Es mdlspensable realizar las v1s:tas a Ios
distintos lugares, ya que las bases no lo
piden como obligatorio, ademas que las
distancias no se presentan para poder
realizarlas?

Sl es obllgatorlo acudir a Ios Iugares
de visita de Santa Veracruz, bodegas
de Ticoman y bodegas de Tultitlan,
de conformidad con lo sefialado en
el numeral VI del Anexo UNO de Ia
convocatoria

¢Qué documentacion se entregarad de los
vehiculos y si se entregan las llaves?

Se entregardn los documentos
establecidos en la precisién ndmero 1
de la presente acta, asi como en su
caso, las llaves de las unidades que
cuenten con las mismas.

PREGUNTAS:

_ JULIO JUARE: “VARGAS

: wRESPUESTAS.

¢Es obllgatorlo asistira la Junta’7

No es obhgatorla la aS|stenc1a a la
Junta de Aclaraciones

¢Es obligatorio revisar los tres patios
donde se encuentran los vehiculos?

Si, es obligatorio acudir a los Iugares‘
de visita de Santa Veracruz, bodegas
de Ticomdn y bodegas de Tultitlan,
de conformidad con lo sefalado en

A

el numeral VI del Ane;o UNO de la

RV
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO.: LA-46-E00-048E00995-N-001-2023
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convocatoria

;Serfa posible ampliar la visita a los
lugares donde estan las unidades ya que

fue complicado revisar los tres patios en No se acepta su propuesta
un horario de 11:00 pm a 1:00 pm?
L ~ ADRIANA GARCIA RAMIREZ"" ’ :
NUMERO | i PREGUNTAS. L RESPUESTAS

(,De que manera voy a ofertar si mi oferta
serd en segunda almoneda, en el tema de
porcentaje?

oferta

su
cubriendo el precio minimo sefialado

Debera presentar
en la Lista de Determinaciéon de
Valor Minimo de Vehiculos
establecida en el anexo uno de la
convocatoria, en <caso de no
presentar su oferta en estos
términos, sera desechada de
conformidad con lo sefialado en el
numeral 4 de la convocatoria.
Solamente entrardn a subasta las
partidas declaradas desiertas y
Unicamente podrdn participar en la
subasta los licitantes que hayan
cumplido con todos y cada uno de
los requisitos establecidos en la
convocatoria

: LALLIGARCI TRO

¢Cuantos dlas dan si IIegara a ganar Ios

vehiculos para poder retirarlos?

Cmco d|as hablles postenores a
realizar el pago

:Los cheques son por cada unidad o por
lote?

Se podra ofertar con un solo cheque
de caja o certificado por el total o las
partidas ofertadas

;Daran copias de las tenencias?

Se entregardn los documentos
establecidos en la precisién ndmero 1
de la presente acta, asi como en su
caso, las llaves de las unidades que
cuenten con las mismas.

:Se van a dar bajas de los vehiculos?

Se entregardn los documentos
establecidos en la precisién ndmero 1
de la presente acta, asi como en su
caso, las llaves de las unidades que
cuenten con las mismas.

:Las facturas serdn refacturadas?

No se refacturaran los bienes

:Se puede ofertar por todo el lote?

Si puede ofgrtar por todo el Iote sin

p A g U

o |
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embargo la adjudicacién serd por
partida

Esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacién a partir de esta fecha se pone a disposicidon de los participantes,
copia de esta Acta en: Av. Judrez No. 101, Piso 16, Colonia Centro Histérico, Alcaldia Cuauhtémoc,
C.P. 06040, Ciudad de México, en donde se fijard copia de un ejemplar del Acta por un término
no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes,
acudir a enterarse de su contenido. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal.

Finalmente, se informa a los presentes que el acto de presentacién y apertura de proposiciones
que se tenia programado para celebrarse el dia 23 de noviembre de 2023, se llevara a cabo el dia
24 de noviembre de 2023, en |a sala de juntas de la Coordinacién de Recursos Materiales, a las
11:00 horas, toda vez que el Diario Oficial de la Federacion por causas imputables a ellos, publicé
la convocatoria a la Licitacién hasta el dia 10 de noviembre de 2023. Dicho acto es formal mismo
que dard inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el acceso a
ningun licitante ni observador social,

Después de dar lectura a la presente Acta, se consulté a los licitantes si las respuestas a sus
cuestionamientos fueron otorgadas con claridad 'y precisién, quienes respondieron
afirmativamente y manifestaron no tener mas dudas o cuestionamientos que hacer a la
Convocatoria, asi como ninguna objecién respecto de este acto, por lo que se dio por terminada
esta primeray Ultima junta, siendo las 11:30 horas, del dia 15 de noviembre del afio 2023.

Esta Acta consta de 11 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los a5|stentes a
este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES

___ RESPRESENTANTE

JOSE MARTIN MENDOZA

JOSE MARTIN MENDOZA ARAIZA ARAIZA

DOMINGO AGUILAR

DOMINGO AGUILAR BUSTAMANTE BUSTAMANTE

ALBERTO ALCANTARA

ALBERTO ALCANTARA MARTINEZ MARTINEZ

JORGE CONTRERAS
VELAZQUEZ
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CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO.: LA-48-E00-048E00995-N-001-2023

'OBJETO DE LA ADJUDICACION: “ENAJENACION Y RETIRO DE 33 VEHICULOS NO UTILES PARA

“EL INBAL”

~ RESPRESENTANTE _

EDITH PATRICIA ROJAS RODRIGUEZ

FRANCISCO ROSAS
RODRIGUEZ

ELMER GARDUNO NUNEZ

GUADALUPE GASPAR
MUNDO

XOCHITL CITLALLI GARCIA CASTRO

XOCHITL CITLALLI GARCIA
CASTRO

MARIA DEL SOCORRO RICO

MARIA DEL SOCORRO RICO |

HERNANDEZ HERNANDEZ /é('
MANUEL ROSAS y
MANUEL ROSAS GUTIERREZ GUTIERREZ

LETICIA MARTINEZ SANCHEZ

LETICIA MARTINEZ
SANCHEZ

IGNACIO ORTiZ RODRIGUEZ

IGNACIO ORTIiZ RODRIGUEZ

GUILLERMO ANTONIO HERNANDEZ -

GUILLERMO ANTONIO

GARCIA HERNANDEZ GARCIA

ra /f
_ . . JOSE CRUZ GRANADA
JOSE CRUZ GRANADA MARTINEZ MARTINEZ
CLAUDIA BEATRIZ TORRES ‘| CLAUDIA BEATRIZ TORRES
MALDONADO MALDONADO
: SERGIO POSADAS — 4
SERGIO POSADAS VERDUZCO VERDUZCO ;

, #
/

LUIS ANGEL POSADAS VERDUZCO

LUIS ANGEL POSADAS
VERDUZCO

|

/
s &
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SECRETARIA DE CULTURA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO.: LA-48-E00-048E00995-N-001-2023

OBJETO DE LA ADJUDICACION: “ENAJENACION Y RETIRO DE 33 VEHICULOS NO UTILES PARA
“EL INBAL”

" EWMPRESA. || "RESPRESENTANTE [ FRWAC

ERNESTO POSADAS SOTO ERNESTO POSADAS SOTO

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA VL—/

NOMBRE: = | ¢ AREA
Lic. Ricardo Arturo Garcia Encargado de-l De_spa;:ho
. de la Coordinacién de
Martinez -
Recursos Materiales
Jefe de Departamento de
Lic. JesUs Tinajero Cruz Control de Bienes
Muebles
POR LA DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS |
Lic. José David Ruiz Arévalo | i | /
Coordinador de contratos y Convenios ~ Lk /
APt

La falta de firma de algun participante en la presente acta no resta validez efectos a la misma.
FIN DEL ACTA \
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